
 
 

 

 
SETTORE GARE-UGF 

Rep. Decreto Rettorale 

10.4 – Costituzione Commissione 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA   la delibera con cui il Consiglio di Amministrazione del 28/03/2017 ha 

approvato l’espletamento di una gara d’appalto a procedura aperta per 

la fornitura di due spettrometri di massa ad alta risoluzione di nuova 

generazione, per le esigenze di UNITECH OMICs (cap. Dip. Scienze 

Farmacologiche e Biomolecolari, DISFEB), diviso in due lotti:  

                         Lotto 1 – CIG 7096097C7B - fornitura di uno spettrometro di massa ad 

alta risoluzione di nuova generazione in grado di eseguire lo studio e la 

caratterizzazione metabolomica in campioni complessi;  

                         Lotto 2 - CIG 7096757D21 - fornitura di uno spettrometro di massa ad 

alta risoluzione di nuova generazione in grado di eseguire lo studio e la 

caratterizzazione proteomica in campioni complessi. 

                          CUP G46J17000080005                  

 

PRESO ATTO  che il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE in data 01/06/2017 e 

sulla GURI il 09/06/2017; 

 

 

CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato 

fissato per il giorno 06/07/2017 alle ore 12:00; 

 

 

RICORDATO  che la gara prevede come criterio di aggiudicazione il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 

D.Lgs. n. 50/2016; 

 

 

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 77, c. 7 D.Lgs. n. 50/2016, quando 

l’aggiudicazione avviene mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, “la nomina dei commissari e la 

costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del 

termine fissato per la presentazione delle offerte”; 

 

 

VISTO l’art. 77, c. 3, del citato D.Lgs. n. 50/2016 ed effettuate le dovute 

valutazioni sia in ordine alla verifica della carenza di organico sia per 

quanto attiene i profili di incompatibilità dei componenti della 

Commissione di gara; 



 

 2 

 

PRESO ATTO che, ai sensi del summenzionato articolo, essendo ormai scaduto il 

termine per la presentazione delle offerte, è possibile procedere alla 

nomina della Commissione giudicatrice incaricata di valutare le offerte 

pervenute e che tale Commissione potrebbe essere costituita dai 

seguenti soggetti, idonei per esperienza e qualificazione professionale:  

 

 Presidente: 

- Prof.ssa Donatella Caruso – prof. Ordinario del Dipartimento di 

Scienze Farmacologiche e Biomolecolari dell’Università degli Studi di 

Milano; 

 

                         Componenti: 

- Prof.ssa Rita Clara Paroni – prof. Associato del Dipartimento di 

Scienze della Salute dell’Università degli Studi di Milano; 

- Prof.ssa Paola Viani – prof. Ordinario Dipartimento di Biotecnologie 

Mediche e Medicina Traslazionale dell’Università degli Studi di Milano. 

 

Le funzioni di Ufficiale Rogante verranno espletate dalla Dott.ssa 

Fabrizia Morasso, Capo Settore Gare della Direzione Legale e Centrale 

Acquisti dell’Università degli Studi di Milano 

 

 

VISTA  l’urgenza di convocare la Commissione al fine di espletare in tempo 

utile i necessari adempimenti procedurali, 

 

 

DECRETA 

 

 

di nominare la Commissione incaricata di valutare le offerte pervenute relativamente 

alla Gara d’appalto a procedura aperta per la fornitura di due spettrometri di massa ad 

alta risoluzione di nuova generazione, per le esigenze di UNITECH OMICs (cap. Dip. 

Scienze Farmacologiche e Biomolecolari, DISFEB), suddiviso in due lotti:  

Lotto 1 – CIG 7096097C7B - fornitura di uno spettrometro di massa ad alta risoluzione di 

nuova generazione in grado di eseguire lo studio e la caratterizzazione metabolomica in 

campioni complessi;  

Lotto 2 - CIG 7096757D21 - fornitura di uno spettrometro di massa ad alta risoluzione di 

nuova generazione in grado di eseguire lo studio e la caratterizzazione proteomica in 

campioni complessi, così composta: 

 

Presidente: 

Prof.ssa Donatella Caruso – prof. Ordinario del Dipartimento di Scienze Farmacologiche e 

Biomolecolari dell’Università degli Studi di Milano; 

 

Componenti: 

 



 

 3 

 

 

Prof.ssa Rita Clara Paroni – prof. Associato del Dipartimento di Scienze della Salute 

dell’Università degli Studi di Milano; 

 

Prof.ssa Paola Viani – prof. Ordinario Dipartimento di Biotecnologie Mediche e Medicina 

Traslazionale dell’Università degli Studi di Milano. 

 

Le funzioni di Ufficiale Rogante verranno espletate dalla Dott.ssa Fabrizia Morasso, Capo 

Settore Gare della Direzione Legale e Centrale Acquisti dell’Università degli Studi di 

Milano 

 

salvo ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione. 

 

 

Milano, lì 06/07/2017 

 

                                 IL RETTORE  

            F.to Prof. Gianluca Vago 

 

 

 

Registrato al n. 


